UBND THỊ XÃ CỬA LÒ            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        PHÒNG Y TẾ                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PYT                                                 Cửa lò, ngày    tháng 10 năm 2024
V/v đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc
không đạt chất lượng (vi phạm mức độ 2).

  Kính gửi:

- Trung tâm y tế Thị xã;
- UBND các phường;
- Các nhà thuốc, cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn.

               Thực hiện  Công văn số 3278/SYT-NVD ngày 01/10/2024 của Sở Y tế
Nghệ An về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi thuốc không đạt chất lượng (vi
phạm mức độ 2). Phòng Y tế Thị xã đề nghị:

1. Trung tâm Y tế thị xã: căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai
thực hiện các nội dung chỉ đạo của Sở Y tế tại Công văn nêu trên đảm bảo, kịp
thời, đúng quy định (gửi kèm Công văn)

2. UBND các phường: thông báo tới các cơ sở kinh doanh thuốc và người
dân biết để không mua, bán, sử dụng và yêu cầu thu hồi thuốc tại Công văn nêu
trên (nếu có)

3. Các nhà thuốc trên địa bàn thị xã
Ngừng mua, bán và sử dụng thuốc có thông tin tại Công văn nêu trên.

Tiến hành rà soát và thu hồi, xử lý theo quy định (nếu có).
Gửi báo cáo kết quả về Phòng Y tế trước ngày 07/10/2024./.

Nơi nhận:                                                                          TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Sở Y tế (B/c);
- TT Thị uỷ, TT HĐND (B/c);
- Phó CT UBND thị xã;
- Lưu VT.
                                                                                        Dương Thị Sơn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T09:51:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Thị Sơn Hải<haidts@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:11:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG Y TẾ<yte@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:11:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG Y TẾ<yte@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T10:11:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	PHÒNG Y TẾ<yte@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!